



## **Dilemmalund**

### **Formål**

Dilemmalund vil kvalificere det brede positive sundhedsbegreb i ungdomsuddannelsernes undervisning med særligt fokus på produktions- og erhvervsskolerne, da det er her de største sundhedsudfordringer ligger.

### **Målgruppe**

Ungdomsuddannelser og folkeskolens overbygning – I første omgang primært sigte på erhvervs- og produktionsskoler.

### **Beskrivelse af projektet**

Dilemmalund er et undervisningskoncept baseret på blended learning, der indeholder mulighed for både traditionel holdundervisning, oplevelsesbaseret læring i et virtuelt univers og forbindelse til sociale medier. Omdrejningspunktet er dilemmalund.dk, der repræsenterer et lille samfund. Det overordnede formål med Dilemmalund er målbart at kunne bedre unges sundhedskompetencer, så de bliver i stand til at handle hensigtsmæssigt med deres viden om sundhed i sociale situationer.

### **Metode/ fremgangsmåde**

Der er indtil videre kun midler til at gennemføre projektets Fase 1, som indeholder Research – analyse, koncept og prototype (sensommer 2011 – vinter 2012. 1. marts).

Gennemføre kvalitative interviews af primært unge på ungdomsuddannelserne og deres undervisere samt de relevante fagansvarlige i Undervisningsministeriet. Afdækning af udfordringer i deres perspektiv, deres undervisningssituation, kompetencer, holdninger og adfærd i forhold til sundhed samt 'dilemmaer'. Kortlægning af 'IT virkeligheden' på uddannelsesinstitutionerne.



Analyse og udvikling og afprøvning (på unge/lærere/forældre) af prototyper samt endelig udvikling af koncept.

### **Projektansvarlig**

Lise Hostrup Sønnichsen, Videncenter for Sundhedsfremme UC Syd og KOSMOS,  
[lhs@ucsyd.dk](mailto:lhs@ucsyd.dk)

### **Eksterne samarbejdspartnere**

TRYG Fonden, Learning Republic.

### **Dokumentation/formidlingsform**

Det mere eksakte forskningsdesign og institutionel tilknytning bestemmes i samarbejde med Dilemmalunds  
Advisory Board/styregruppen

### **Start- og sluttidspunkt**

Første fase: Efterår 2011 – forår 2012

Videncenter for Sundhedsfremme, LHOS/07.10.2011